
令和４年４月１８日  

鵜沼中学校保護者様 

鵜沼中学校区の皆様 

鵜沼中学校         

ＰＴＡ会長 森岡 篤史  

校長    小島 孝則  

 

リサイクル活動についてのお知らせ 

 

 皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃は鵜沼中学校ＰＴＡ活動に

温かいご理解とご協力をいただき、厚くお礼申し上げます。 

 さて、表題の件につきまして、令和２年度・令和３年度の２年間は新型コロナウイルス感染拡

大の恐れがあり、子どもたちの健康安全を第一に考えてリサイクル活動を中止させていただきま

した。 

 新型コロナウイルスについては今後も警戒が必要な状況にあり、本年度も感染拡大防止の観点

から、従来のようなリサイクル活動の運用は難しいと考えております。そこで、本年度は、保護

者が個別懇談で学校を訪れる際に、各家庭から出る廃品等を学校に持ち込む形とし、地域の皆様

から広く回収することはいたしません。具体的な回収方法や時期については、後日改めて保護者

の皆様にお知らせします。ご理解いただきますようお願い申し上げます。 

 これまで鵜沼中学校のリサイクル活動にご協力くださいました地域の皆様には重ねて感謝申し

上げるとともに、今後も鵜沼中学校ＰＴＡ活動にご支援賜りますようお願い申し上げます。 

 

 


